U Coren@
Conselho Rêgionâlde Ênfermagem do Pâíâná

PORTARIA NO 72612024 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905i 1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do centro Universitário UGV para participar de

palestra no Simpósio de Enfermagem com o tema "Piso SalarÍal de Enfermagem e demais

atividades", que realizar-se-á no periodo de 02 a 04 de setembro de 2024, no Centro

Universitário UGV em União da Vitória/PR;

CONSIDERANDO as deliberaçôes da Presidente, baixam as seguintes

determ inaçÕes:

Art. ío Designar o empregado público ANDERSON IACER BUENO

CARNEIRO, para participar do evento e da palestra acima mencionados, acompanhando

a Conselheira Regional Jani Missel nos dias 02 e 03 de setembro de 2024.

Art. 20 Autorizar a viagem e a utilização do veículo oficial, para público

ANDERSON IACER BUENO CARNEIRO à cidade de União da Vitoria/PR para participar

do Simpósio de Enfermagem UGV no período de 02 a 03 de setembro de 2024,

Art. 30 Autorizar o pagamento de diária para custear despesas de deslocamento,

hospedagem e alimentação.

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 02 de setembro de 2024

ETHELLY ITOSA RODRIGUES
SANTOS
Presidente

n .^.^
=t\r$ ( ' -

ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

k^'t*